
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

 
 

Callao, 26 de Abril del  2022 

 

Señor: 

Presente.-  

 

Con fecha 26 de Abril del  2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº527-2022-CF/FCS.- Callao,  26 de Abril del 2022.- 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO            

 

Visto el Oficio Nº075-SEP-FCS-2022-VIRTUAL, con fecha 19 de Abril del 2022, mediante el cual 

la Dra. Ana Maria Yamunaque Morales, Coordinadora de la Segunda Especialidad 

Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, remite los Sílabos de las Asignaturas de la 

Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, correspondiente 

al Semestre Académico 2022-A. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, 

profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan en 

el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional, conforme lo 

establece el Artículo 47º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, y en 

concordancia con el Artículo 45.3º de la Ley Universitaria 30220; 

 

  

 Que, de acuerdo al artículo 180° inciso 180.4º del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao, son atribuciones del Consejo de Facultad “Aprobar y publicar la Programación 

Académica Semestral, los Planes Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos de 

todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios antes del inicio de cada 

semestre académico”. 

 

 

Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los 

Departamentos Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los 

docentes de disciplinas afines con la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, 

mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos por cursos o materias, a requerimiento 

de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se integra a una Facultad sin perjuicio de 

su función de brindar servicios a otras Facultades;  

 

 

Que, dentro de las atribuciones del Director del Departamento Académico es “Coordinar 

con los docentes la preparación de los sílabos, programas y guías de prácticas y de 

laboratorio de las diferentes asignaturas a requerimiento de las Escuelas Profesionales” de 

acuerdo al Art. 73° inciso 73.4 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

 

 

 

Que, estando lo contemplado en Resolución Viceministerial Nº085-2020-MINEDU. 

Orientaciones para la continuidad del servicio de Educación Superior en el marco de le 

emergencia sanitaria a nivel nacional; 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

 

 

Que, por medio de Resolución del Consejo Directivo N° 039-2020-SUNEDU-CD. Se determinó 

Criterios para la supervisión de la adaptación de la educación no presencial, con carácter 

excepcional, de las asignaturas por parte de universidades y escuelas de posgrado como 

consecuencia de las medias para prevenir y controlar el COVID-19; 

 

 

Que, en consideración lo determinado mediante Resolución N° 039-2020-SUNEDU-CD que 

aprueba los criterios para supervisar el dictado excepcional de asignaturas mediante 

mecanismos de educación no presencial por parte de universidades y escuelas de 

posgrado, que así lo decidan, como medida para prevenir y controlar el COVID-19; 

 

 

Que, de conformidad con la Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020. que 

aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y 

administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 

 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA se declaró en Emergencia Sanitaria a nivel 

nacional y se dictaron medidas de prevención y control de la COVID 19, situación que se ha 

prorrogado hasta por noventa días calendario a partir del 10 de junio de 2020, según Decreto 

Supremo N° 020-2020-SA; 

 

 

Que, estando lo contemplado en Resolución de Consejo de Facultad Nº231-2020-CF/FCS; 

de fecha 21 de Mayo del 2020, sobre aprobación de DIRECTIVA N°01-2020-FCS-UNAC  

“DIRECTIVA PARA LA ADAPTACIÓN NO PRESENCIAL DEL DESARROLLO DE ASIGNATURAS EN EL 

MARCO DE LA EMERGENCIA SANITARIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD”; 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº143-2021-CF/FCS, de fecha  31 de  

Marzo, se APROBÓ CON EFICACIA ANTICIPADA LOS SILABOS POR COMPETENCIAS DE LAS 

ASIGNATURAS DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD, correspondiente al Semestre Académico 2021- 

 

Que, mediante Resolución N°278-2022-CF/FCS de fecha 14 de marzo del 2022, se aprobó los 

Lineamientos y Políticas para Implementación del Retorno Gradual a la presencialidad y/o  

Semi presencialidad del Servicio Educativo – 2022; 

 

 
Que, estando a lo acordado por Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud 
en su Sesión Ordinaria del 26 de Abril del 2022; y en uso de las atribuciones que le confiere el 
Art. 180º, inciso 180.23 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio 
(cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al amparo del D.U. N° 026-2020 que 
autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar 
el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y 
administrativos de la Universidad Nacional del Callao, asi como Resolución de CF N°191-2020-
CF/FCS. 

 

 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR LOS SÍLABOS DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FACULTAD 

CIENCIAS DE LA SALUD, SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A, que a continuación se detalla: 

 

 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

 
 
 

RELACION DE ASIGNATURAS Y DOCENTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A 

 

ESPECIALIDAD 2022-A CICLO COF ASIGNATURA DOCENTES 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP1 I ECQ-101 TESIS I 
YAIPEN VALDERRAMA 
ERIKA NORKA KARINA 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP1 I ECQ-106 
GESTIÓN DE SERVICIOS DE 
ENFERMERÍA 

FLORES TOLEDO LUZ 
AURORA 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP1 I ECQ-103 BIOESTADÍSTICA 
GUERRERO ROLDAN FELIX 
ALFREDO 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP1 I ECQ-105 
ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA I 

CHOY ZAVALA NERY 
FABIOLA 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP1 I ECQ-102 ÉTICA Y BIOÉTICA 
MALPICA CHIHUA 
CARMEN 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP1 I ECQ-104 
ENFERMERÍA CLÍNICA 
QUIRÚRGICA I 

AGUAYO CABANA ANABEL 
ROXANA 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP2 I ECQ-105 
ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA I 

MENESES GALVEZ 
VICTORIA 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP2 I ECQ-106 
GESTIÓN DE SERVICIOS DE 
ENFERMERÍA 

RAMOS FIESTAS MARIA 
DOLORES 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP2 I ECQ-101 TESIS I 
YAIPEN VALDERRAMA 
ERIKA NORKA KARINA 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP2 I ECQ-102 ÉTICA Y BIOÉTICA 
DELGADO LEÓN RICARDO 
JOAU 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP2 I ECQ-103 BIOESTADÍSTICA 
ROCHA FERNADEZ VICTOR 
EDGARDO 

CUIDADOS QUIRÚRGICOS GP2 I ECQ-104 
ENFERMERÍA CLÍNICA 
QUIRÚRGICA I 

MORENO OBREGON PILAR 
AGUSTINA 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-1 I CQ101 TESIS I 
CORTEZ GUTIERREZ 
HERNÁN OSCAR 

 
ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-1 

 
I 

 
CQ102 

FUNDAMENTOS DE 
ENFERMERÍA EN CENTRO 
QUIRÚRGICO 

DE LA TORRE GUZMÁN 
LUZ CHAVELA 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-1 I CQ105 BIOESTADÍSTICA 
SUAREZ RODRIGUEZ 
CHRISTIAN JESUS 

 
ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-1 

 
I 

 
CQ106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE CENTROS 
QUIRÚRGICOS 

CRIBILLERO ROCA MIRIAM 
CORINA 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-1 I CQ104 ESTERILIZACIÓN 
SANDOVAL TRUJILLO ROSA 
ESTHER 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-1 I CQ103 
ENFERMERÍA QUIRÚRGICA 
I 

ARZAPALO CALLUPE 
GLADYS 

 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-2 
 

I 
 

CQ102 
FUNDAMENTOS DE 
ENFERMERÍA EN CENTRO 
QUIRÚRGICO 

DE LA TORRE GUZMÁN 
LUZ CHAVELA 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-2 I CQ105 BIOESTADÍSTICA 
GUERRERO ROLDAN FELIX 
ALFREDO 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-2 I CQ104 ESTERILIZACIÓN 
SANDOVAL TRUJILLO ROSA 
ESTHER 

 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-2 

 

I 

 

CQ106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE CENTROS 
QUIRÚRGICOS 

 
TISNADO ANGULO JULIA 
ISABEL 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-2 I CQ101 TESIS I NUNURA CHUY JUAN 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-2 I CQ103 
ENFERMERÍA QUIRÚRGICA 
I 

MENESES GALVEZ 
VICTORIA 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-3 I CQ104 ESTERILIZACIÓN MARCILLA FELIX AQUILINA 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-3 I CQ102 
FUNDAMENTOS DE 
ENFERMERÍA EN CENTRO 

SANDOVAL TRUJILLO ROSA 
ESTHER 

    QUIRÚRGICO   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-3 I CQ101 TESIS I MASGO CASTRO WALTER 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-3 I CQ105 BIOESTADÍSTICA 
ORTEGA ROJAS YESMI 
KATIA 

 
ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-3 

 
I 

 
CQ106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE CENTROS 
QUIRÚRGICOS 

TISNADO ANGULO JULIA 
ISABEL 

ENF. CENTRO QUIRURGICO GP-3 I CQ103 
ENFERMERÍA QUIRÚRGICA 
I 

CHOY ZAVALA NERY 
FABIOLA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

I CD 106 
Nutrición y Crecimiento y 
Desarrollo del Niño 

DURAND GONZALES 
CÉSAR ANGEL 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

 
I 

 
CDE 102 

Bases conceptuales del 
crecimiento y desarrollo 
del niño 

PONCE LOYOLA RUTH 
MARITZA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

I CDE 103 Neurología del niño 
PAREDES ROMÁN CÉSAR 
DAVID 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

I CDE 105 BIOESTADÍSTICA VALDIVIA SANCHEZ LUIS 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

I CDE 101 Tesis I 
ROMÁN ARAMBURÚ 
HAYDEE BLANCA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

 
I 

 
CDE 104 

Crecimiento y Desarrollo 
del niño: Práctica 
especializada I 

PONCE EYZAGUIERRE 
ADRIANA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

I CDE 105 BIOESTADÍSTICA 
ARELLANO UBILLUZ PABLO 
GODOFREDO 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

I CD 106 
Nutrición y Crecimiento y 
Desarrollo del Niño 

PONCE LOYOLA RUTH 
MARITZA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

 
I 

 
CDE 102 

Bases conceptuales del 
crecimiento y desarrollo 
del niño 

ANZUALDO PADILLA INES 
LUISA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

I CDE 103 Neurología del niño 
PAREDES ROMÁN CÉSAR 
DAVID 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

I CDE 101 TESIS I 
ALVARADO BRAVO 
NESTOR MARCIAL 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

 

I 
 

CDE 104 
Crecimiento y Desarrollo 
del niño: Práctica 
especializada I 

SALAZAR HUAROTE JOSÉ 
LUIS 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP3 

I CDE 101 TESIS I MASGO CASTRO WALTER 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP3 

I CDE 103 Neurología del niño 
PEREYRA SALDIVAR 
HECTOR 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP3 

I CDE 105 BIOESTADÍSTICA QUISPE SANCHEZ JORGE 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP3 

 
I 

 
CDE 102 

Bases conceptuales del 
crecimiento y desarrollo 
del niño 

ABASTOS ABARCA MERY 
JUANA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP3 

I CD 106 
Nutrición y Crecimiento y 
Desarrollo del Niño 

VILLAVICENCIO BONIFACIO 
NERY LEDA 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP3 

 

I 
 

CDE 104 
Crecimiento y Desarrollo 
del niño: Práctica 
especializada I 

ROMAN ARAMBURÚ ANA 
MARÍA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

I ED101 TESIS I 
GUEVARA LLACZA CÉSAR 
MIGUEL 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

I ED105 BIOESTADÍSTICA 
BAZAN BACA JUAN 
FRANCISCO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

I ED102 
EMERGENCIA Y 
BIOSEGURIDAD 

MATAMOROS SAMPEN 
LAURA DEL CARMEN 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

 
I 

 
ED106 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE URGENCIAS 
Y EMERGENCIAS 

CARBONEL PEZO JOSÉ 
ROBERTO 

 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

 

I 

 

ED104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES Y PERFIL 
EPIDEMIOLÓGICO 

 

MANCHA ALVAREZ 
VANESSA 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

 

I 
 

ED103 
EMERGENCIA Y DESASTRES 
- PRÁCTICA ESPECIALIZADA 
I 

 

SALAZAR MIRAVAL IRIS 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

 
I 

 
ED106 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE URGENCIAS 
Y EMERGENCIAS 

TISNADO ANGULO JULIA 
ISABEL 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

I ED105 BIOESTADÍSTICA VALDIVIA SANCHEZ LUIS 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

I ED101 TESIS I 
GUEVARA LLACZA CÉSAR 
MIGUEL 

 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

 

I 

 

ED104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES Y PERFIL 
EPIDEMIOLÓGICO 

 

MANCHA ALVAREZ 
VANESSA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

I ED102 
EMERGENCIA Y 
BIOSEGURIDAD 

MATAMOROS SAMPEN 
LAURA DEL CARMEN 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

 
I 

 
ED103 

EMERGENCIA Y DESASTRES 
- PRÁCTICA ESPECIALIZADA 
I 

APARCANA AGUADO 
HILDA ESTRELLA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-3 

I ED102 
EMERGENCIA Y 
BIOSEGURIDAD 

MATAMOROS SAMPEN 
LAURA DEL CARMEN 

 
ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-3 

 

I 

 

ED104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES Y PERFIL 
EPIDEMIOLÓGICO 

 
MIRAVAL CONTRERAS 
ROSARIO 

 
ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-3 

 

 
I 

 

 
ED105 

 

 
BIOESTADÍSTICA 

 

CORTEZ GUTIERREZ 
HERNÁN OSCAR 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-3 

 
I 

 
ED106 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE URGENCIAS 
Y EMERGENCIAS 

SAAVEDRA LÓPEZ WALTER 
RICARDO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-3 

 

I 
 

ED103 
EMERGENCIA Y DESASTRES 
- PRÁCTICA ESPECIALIZADA 
I 

OBANDO ZEGARRA 
ROXANA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-3 

I ED101 TESIS I 
CHALCO CASTILLO NANCY 
SUSANA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-4 

 

I 
 

ED106 
ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE URGENCIAS 
Y EMERGENCIAS 

CARBONEL PEZO JOSÉ 
ROBERTO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-4 

I ED102 
EMERGENCIA Y 
BIOSEGURIDAD 

SALAZAR MIRAVAL IRIS 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-4 

I ED105 BIOESTADÍSTICA 
ARELLANO UBILLUZ PABLO 
GODOFREDO 

 
ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-4 

 

I 

 

ED104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES Y PERFIL 
EPIDEMIOLÓGICO 

 
SANDOVAL TRUJILLO ROSA 
ESTHER 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-4 

 
I 

 
ED103 

EMERGENCIA Y DESASTRES 
- PRÁCTICA ESPECIALIZADA 
I 

 
ALIAGA SÁNCHEZ RUTH 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-4 

I ED101 TESIS I 
CHALCO CASTILLO NANCY 
SUSANA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-5 

I ED105 BIOESTADÍSTICA 
ILQUIMICHE MELLY JORGE 
LUIS 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-5 

 

I 
 

ED106 
ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE URGENCIAS 
Y EMERGENCIAS 

RAMOS FIESTAS MARIA 
DOLORES 

 

 
ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-5 

 

I 

 

ED104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES Y PERFIL 
EPIDEMIOLÓGICO 

 
OBANDO ZEGARRA 
ROXANA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-5 

 
I 

 
ED103 

EMERGENCIA Y DESASTRES 
- PRÁCTICA ESPECIALIZADA 
I 

PULIDO ADVINCULA 
RUBEN DARÍO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-5 

I ED101 TESIS I 
ALTAMIZA CHAVEZ 
GUSTAVO ALBERTO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-5 

I ED102 
EMERGENCIA Y 
BIOSEGURIDAD 

MATAMOROS SAMPEN 
LAURA DEL CARMEN 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-6 

I ED105 BIOESTADÍSTICA 
ANICETO CAPRISTAN 
ANNE 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-6 

 
I 

 
ED106 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE URGENCIAS 
Y EMERGENCIAS 

SAAVEDRA LÓPEZ WALTER 
RICARDO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-6 

I ED101 TESIS I 
MANCHA ALVAREZ 
VANESSA 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-6 

 
I 

 
ED102 

EMERGENCIA Y 
BIOSEGURIDAD 

FLORES TOLEDO LUZ 
AURORA 

 
ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-6 

 

I 

 

ED104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES Y PERFIL 
EPIDEMIOLÓGICO 

 
PULIDO ADVINCULA 
RUBEN DARÍO 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-6 

 
I 

 
ED103 

EMERGENCIA Y DESASTRES 
- PRÁCTICA ESPECIALIZADA 
I 

LÓPEZ GONZALES MAURA 
IRMA 

ENF. EN SALUD MENTAL gp1 I SM101 TESIS I 
ROMÁN ARAMBURÚ 
HAYDEE BLANCA 

ENF. EN SALUD MENTAL gp1 I SM104 
SALUD MENTAL 
COMUNITARIA 

CANCHO FLORES 
HUMBERTO 

ENF. EN SALUD MENTAL gp1 I SM105 BIOESTADÍSTICA 
ORTEGA ROJAS YESMI 
KATIA 

ENF. EN SALUD MENTAL gp1 I SM102 
FUNDAMENTOS DE SALUD 
MENTAL 

REYES REYES FLOR 

 
ENF. EN SALUD MENTAL gp1 

 
I 

 
SM106 

DIDÁCTICA Y TÉCNICAS DE 
INTERVENCIÓN EN SALUD 
MENTAL 

SAAVEDRA LÓPEZ WALTER 
RICARDO 

ENF. EN SALUD MENTAL gp1 I SM103 
SALUD MENTAL – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

MALPICA CHIHUA 
CARMEN 

ENF. EN SALUD MENTAL gp2 I SM102 
FUNDAMENTOS DE SALUD 
MENTAL 

CANCHO FLORES 
HUMBERTO 

 

ENF. EN SALUD MENTAL gp2 
 

I 
 

SM106 
DIDÁCTICA Y TÉCNICAS DE 
INTERVENCIÓN EN SALUD 
MENTAL 

ESPINOZA FLORES 
BRAULIO PEDRO 

ENF. EN SALUD MENTAL gp2 I SM105 BIOESTADÍSTICA DIAZ LEIVA NELSON 

ENF. EN SALUD MENTAL gp2 I SM104 
SALUD MENTAL 
COMUNITARIA 

SALAZAR MIRAVAL DORIS 

ENF. EN SALUD MENTAL gp2 I SM101 TESIS I 
GUEVARA LLACZA CÉSAR 
MIGUEL 

ENF. EN SALUD MENTAL gp2 I SM103 
SALUD MENTAL – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

REYES REYES FLOR 

 
ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 

I 

 

EI-105 

 

BIOESTADÍSTICA 

 
HUAMANÍ PALOMINO 
WILMER 

 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 

I 

 

EI-106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 

 

MAMANI ENCALADA 
ANTONIA 

 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 01 

I EI-101 TESIS I 
ABASTOS ABARCA MERY 
JUANA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 
I 

 
EI-102 

ENFOQUES Y MODELOS DE 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

FLORES LUJAN MARIA 
ARLINDA CRISTINA 
(990802570) 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 01 

I EI-104 
GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

REQUEJO LLAJA JORGE 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 
I 

 
EI-103 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

ESPINOZA NARCISO 
MONICA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 02 

I EI-101 TESIS I GARCIA FLORES SEGUNDO 

 
ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 

I 

 

EI-106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 

 
ARROYO VIGIL VILMA 
MARÍA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 02 

I EI-104 
GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

GAMBOA KAN NANCY 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 02 

I EI-105 BIOESTADÍSTICA 
HUAMANÍ PALOMINO 
WILMER 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 
I 

 
EI-102 

ENFOQUES Y MODELOS DE 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

PONCE EYZAGUIERRE 
ADRIANA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 

I 
 

EI-103 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

 

MOSCOSO FALCON IDALIA 

 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 

I 

 

EI-106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 

 

GAMBOA KAN NANCY 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 03 

I EI-104 
GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

MOSCOSO FALCON IDALIA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 03 

I EI-101 TESIS I 
GIL FLORES MIGUEL 
ANGEL 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 03 

I EI-105 BIOESTADÍSTICA GARCIA DIAZ BERTILA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 

I 
 

EI-102 
ENFOQUES Y MODELOS DE 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

YARLEQUE DIOSES 
MARLENE 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 

I 
 

EI-103 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

 

PEÑA HERNÁNDEZ LEDA 

 
ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 04 

 

I 

 

EI-106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 

 
ALMONTE ANDRADE 
CLARA PATRICIA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 04 

I EI-104 
GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

MIRAVAL CONTRERAS 
ROSARIO 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 04 

I EI-101 TESIS I CASAZOLA CRUZ DANIEL 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 04 

I EI-105 BIOESTADÍSTICA 
ILQUIMICHE MELLY JORGE 
LUIS 

 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 04 

 

I 

 

EI-102 

ENFOQUES Y MODELOS DE 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

 

PEÑA HERNÁNDEZ LEDA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 04 

 

I 
 

EI-103 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

CHAVEZ HUAMANI LUZ 
AMPARO 

 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 05 

I EI-101 TESIS I 
BLAS SANCHO YRENE 
ZENAIDA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 
I 

 
EI-104 

GUÍAS DE ATENCIÓN EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

FLORES TOLEDO LUZ 
AURORA 

 
ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 

I 

 

EI-106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE CUIDADOS 
INTENSIVOS 

 
PONCE EYZAGUIERRE 
ADRIANA 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 
I 

 
EI-102 

ENFOQUES Y MODELOS DE 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS 

CHAVEZ HUAMANI LUZ 
AMPARO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 05 

I EI-105 BIOESTADÍSTICA 
GIL FLORES MIGUEL 
ANGEL 

ENFERMERIA INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 

I 
 

EI-103 
ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 
PRÁCTICA ESPECIALIZADA I 

FLORES LUJAN MARIA 
ARLINDA CRISTINA 
(990802570) 

ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP1 I ONC101 TESIS I GOMERO OSTOS NESTOR 

ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP1 I ONC105 BIOESTADÍSTICA 
BLANCO VICTORIO DANIEL 
JOSÉ 

 
ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP1 

 
I 

 
ONC106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE SERVICIOS 
ONCOLÓGICOS 

TISNADO ANGULO JULIA 
ISABEL 

 
ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP1 

 
I 

 
ONC102 

FUNDAMENTOS DE 
ENFERMERÍA EN 
ONCOLÓGICA 

 
LEÓN GUERE IDELFONSA 

 

ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP1 

 

I 

 

ONC104 

EDUCACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES 
ONCOLÓGICAS 

 
RACACHA VALLADARES 
DELFINA BENIDA 

 
ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP1 

 
I 

 
ONC103 

ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA – PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

BACALLA CERRÓN 
CARMEN 

 
ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP2 

 
I 

 
ONC102 

FUNDAMENTOS DE 
ENFERMERÍA EN 
ONCOLÓGICA 

BACALLA CERRÓN 
CARMEN 

 

ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP2 

 

I 

 

ONC104 

EDUCACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES 
ONCOLÓGICAS 

 
RACACHA VALLADARES 
DELFINA BENIDA 

 
ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP2 

 
I 

 
ONC106 

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE SERVICIOS 
ONCOLÓGICOS 

ELLIOTT RODRIGUEZ 
NANCY CIRILA 

ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP2 I ONC105 BIOESTADÍSTICA 
SALAZAR ESPINOZA 
FERNANDO 

ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP2 I ONC101 TESIS I CASAZOLA CRUZ DANIEL 

 
ENFERMERÍA ONCOLÓGICA GP2 

 
I 

 
ONC103 

ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA – PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

 
LEÓN GUERE IDELFONSA 

NEONATOLOGIA GP1 I NEO-101 TESIS I 
MANCHA ALVAREZ 
VANESSA 

 
NEONATOLOGIA GP1 

 
I 

 
NEO-105 

 
BIOESTADÍSTICA 

ANICETO CAPRISTAN 
ANNE 

 
NEONATOLOGIA GP1 

 
I 

 
NEO-106 

NUTRICIÓN EN EL RECIÉN 
NACIDO 

SALAZAR HUAROTE JOSÉ 
LUIS 

NEONATOLOGIA GP1 I NEO-104 
CUIDADO DE ENFERMERÍA 
EN NEONATOLOGÍA 

ELLIOTT RODRIGUEZ 
NANCY CIRILA 

 

NEONATOLOGIA GP1 I NEO-102 
REALIDAD SANITARIA EN 
NEONATOLOGÍA 

MAMANI ENCALADA 
ANTONIA 

 

NEONATOLOGIA GP1 
 

I 
 

NEO-103 
NEONATOLOGÍA CLÍNICA 
I- PRACTICA 
ESPECIALIZADA 

Pinto Espinoza Patricia 
Teresa 

NEONATOLOGIA GP2 I NEO-102 
REALIDAD SANITARIA EN 
NEONATOLOGÍA 

ELLIOTT RODRIGUEZ 
NANCY CIRILA 

NEONATOLOGIA GP2 I NEO-104 
CUIDADO DE ENFERMERÍA 
EN NEONATOLOGÍA 

MAMANI ENCALADA 
ANTONIA 

NEONATOLOGIA GP2 I NEO-105 BIOESTADÍSTICA AMAYA AMAYA, KELLY LUZ 

NEONATOLOGIA GP2 I NEO-106 
NUTRICIÓN EN EL RECIÉN 
NACIDO 

PONCE EYZAGUIERRE 
ADRIANA 

NEONATOLOGIA GP2 I NEO-101 TESIS I 
BLAS SANCHO YRENE 
ZENAIDA 

 
NEONATOLOGIA GP2 

 
I 

 
NEO-103 

NEONATOLOGÍA CLÍNICA 
I- PRACTICA 
ESPECIALIZADA 

VILLAVICENCIO BONIFACIO 
NERY LEDA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 01 

I SFC-105 BIOESTADÍSTICA 
GRADOS ESPINOZA 
HERBERT JUNIOR 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 01 

I SFC-106 
ATENCIÓN INTEGRAL DEL 
NIÑO 

JACINTO QUISPE MARIA 
EUGENIA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 01 

I SFC-101 TESIS I 
ROMÁN ARAMBURÚ 
HAYDEE BLANCA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 01 

I SFC-104 PROMOCIÓN DE LA SALUD 
ABASTOS ABARCA MERY 
JUANA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 01 

 
I 

 
SFC-102 

FUNDAMENTOS DE LA 
ATENCIÓN DE SALUD 
FAMILIAR Y COMUNITARIA 

ANZUALDO PADILLA INES 
LUISA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 01 

 
I 

 
SFC-103 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA: PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

ESPINOZA FLORES 
BRAULIO PEDRO 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 02 

I SFC-105 BIOESTADÍSTICA AMAYA AMAYA, KELLY LUZ 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 02 

I SFC-106 
ATENCIÓN INTEGRAL DEL 
NIÑO 

VILLAVICENCIO BONIFACIO 
NERY LEDA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 02 

 
I 

 
SFC-101 

 
TESIS I 

CHALCO CASTILLO NANCY 
SUSANA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 02 

 
I 

 
SFC-102 

FUNDAMENTOS DE LA 
ATENCIÓN DE SALUD 
FAMILIAR Y COMUNITARIA 

JACINTO QUISPE MARIA 
EUGENIA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 02 

I SFC-104 PROMOCIÓN DE LA SALUD 
PONCE LOYOLA RUTH 
MARITZA 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 02 

 
I 

 
SFC-103 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA: PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

 
NUÑEZ VARGAS MAGDA 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

I SP101 TESIS I CASAZOLA CRUZ DANIEL 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

I SP104 BIOESTADÍSTICA 
CORTEZ GUTIERREZ 
HERNÁN OSCAR 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

I SP102 
POLÍTICAS SOCIALES Y 
LEGISLACIÓN EN SALUD 

ÑIQUEN QUESQUEN JUAN 
MANUEL 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

 
I 

 
SP106 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS EN SALUD 
PÚBLICA 

SAAVEDRA LÓPEZ WALTER 
RICARDO 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

 
I 

 
SP105 

 
PROMOCIÓN DE LA SALUD 

SALAZAR HUAROTE JOSÉ 
LUIS 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

 

I 
 

SP103 
SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA – PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

RAMOS FIESTAS MARIA 
DOLORES 

 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

 
I 

 
SP106 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS EN SALUD 
PÚBLICA 

CARBONEL PEZO JOSÉ 
ROBERTO 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

I SP102 
POLÍTICAS SOCIALES Y 
LEGISLACIÓN EN SALUD 

MEDINA MANDUJANO 
JUANA GLADYS 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

I SP105 PROMOCIÓN DE LA SALUD 
BLAS SANCHO YRENE 
ZENAIDA 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

I SP104 BIOESTADÍSTICA PAUCAR LLANOS PAUL 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

I SP101 TESIS I DIAZ TAVERA ZOILA ROSA 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

 
I 

 
SP103 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA – PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

 
AURIS ÑAÑES ANTONIA 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP3 

I SP104 BIOESTADÍSTICA 
PASQUEL CAJAS 
ALEXANDER FRANK 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP3 

I SP105 PROMOCIÓN DE LA SALUD SALAZAR MIRAVAL DORIS 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP3 

I SP102 
POLÍTICAS SOCIALES Y 
LEGISLACIÓN EN SALUD 

MEDINA MANDUJANO 
JUANA GLADYS 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD 
_________________________________________________________________________ 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP3 

 

I 
 

SP106 
ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS EN SALUD 
PÚBLICA 

PONCE LOYOLA RUTH 
MARITZA 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP3 

I SP101 TESIS I VIGO INGAR KATIA 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP3 

 

I 
 

SP103 
SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA – PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA I 

ANZUALDO PADILLA INES 
LUISA 

 
 
2. Transcribir la presente Resolución a la Dirección de la Escuela Profesional de Educación 

Física, Dirección del Departamento Académico de Educación Física para conocimiento y 
fines consiguientes. 

 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
FDO.): Dr. LUCIO ARNULFO FERRER PEÑARANDA. - Decano de la Facultad de Ciencias de la Salud. - Sello.  
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA. - Secretario Académico. - Sello 
 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 

 


